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projekto veiklą „Group mobility of adult learners“, įvykusios priimančiojoje organizacijoje 
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dienomis 

 
„... Mokymosi metu išmokau, kaip naudoti QR kodą, Google Lens, kaip naudoti Google vertėją. 
Aplankėm daug muziejų, kuriuose pasinaudojau įgytomis žiniomis. Išmokau fotografuoti su 
telefono kamera naudojant įvairias funkcijas, sudaryti nuotraukų koliažą. Nuostabūs ir šilti 
laisvalaikio susitikimai su lenkų grupe. Mokėmės lenkų šokio Polonezo žingsnelių, kartu 
dainavome lenkiškai ir lietuviškai. Didelį emocinį įspūdį patyriau gongų koncerto metu...   
Nuoširdus Ačiū už draugystę ir globą poniai Jolantai Ratinskai visos viešnagės metu. Ačiū 
Kauno TAU. Violeta Simanavičienė“ 
--------------------- 
„Ačiū jums, kad turėjau galimybę dalyvauti kelionėje pagal Erasmus+akreditacijos projektą 
Lenkijoje Jelena Gora. Kelionėje dalyvavome senjorų mokymuose „Smartphone and the Internet 
in varios aspect of life“,  kur sužinojome daug naudingos informacijos. Laisvalaikiu bendravome 
su lenkų senjorais, aplankėme Karkonosze muziejų,Kziažo pilį, Miniatūrų parką, mokėmės šokti 
palonezą. Savaitė prabėgo labai greitai, namo gryžome pilni įspūdžių, pasipildę savo žinių 
bagažą. Dėkui tokiem projektam, kurie suteikia galimybę ne tik pasimokyti, bet ir pakeliauti. 
Rūta Urbonienė“ 
---------------------- 
„Iš šios kelionės gavau žymiai daugiau, nei tikėjausi, ypač dėl mane dominančio Studijų Ciklo 
metodo taikymo. 
Labai jums dėkingas už suteiktą galimybę susipažinti su projekto vykdoma veikla ir gyvai pajusti 
komandinio darbo ypatybes mokymosi procese. 
Viskas buvo labai šaunu, ir kelionė, ir organizavimas, ir grupė, ir vadovė. Pagarbiai-Ovidijus 
Gabrėnas“ 
------------------- 
„Š. m. lapkričio 17-21 d. kaip Kauno TAU Švietimo ir kultūros istorijos fakulteto klausytoja 
dalyvavau tarptautinėjė mobilumo programoje Lenkijos mieste Jelenia Gora. Pirmąją kelionės 
dieną susitikome su organizatorių vadove Jolanta Ratynska ir lenkų grupe. Šie žmonės mus 
priėmė labai šiltai, bendravimas su jais buvo tikra atgaiva. Su lenkų grupe bendravome anglų ir 
lenkų kalbomis. Man nebuvo sunku, aš jaučiausi labai gerai, kadangi daugmaž galiu susikalbėti 
abiem kalbomis. Užliejo geros emocijos, nes galėjau patobulinti savo žinias šiomis kalbomis. 
Visą savaitę tobulinau savo mokėjimą naudotis šiomis informacinėmis technologijomis: Google 
Lens, Google Translator, QR kodo skaitymu, fotokamera, albumo kūrimu "Debesyse", koliažų 
kūrimu ir kt. Šias žinias pritaikėme atlikdami įvairias užduotis aplankytose vietose: Ksiąž pilyje, 
Palmių namuose, Karkonosze muziejuje, Miniatiūrų parke, Sobieszow rūmuose, Gamtos 
muziejuje, Muziejų "Laiko vartai" (Time Gates - Bramy Czasu). Naudojausi audiogidu anglų 
kalba. Visa ši kelionė paliko neišdildomą įspūdį, daug gerų emocijų, ypač šokio pamokoje, 
bendra vakarienė su lenkų grupe, kur žaidėme man dar nematytą žaidimą Rummikub, 
dainavome, klausėmės atpalaiduojančio gongų koncerto.  Savo pagilintas žinias pritaikiau ir 
pagal Google Maps, nuvesdama grupę į Karkonosze muziejų, o pakeliui į namus, vairuotojui 
darant privalomąjį sustojimą, surasdama artimiausą benzino kolonėlę. Į namus grįžau puikios 
nuotaikos, pasitobulinusi kompiuterinių technologijų srityje, patobulinusi anglų ir lenkų kalbą, 
šiltai bendraudama su puikiais Lenkijos žmonėmis. Ačiū už puikų projektą ir mūsų vadovei 
Gerb. Jolantai dar ir už turiningą kelionę. Pagarbiai - Regina Tuskevičienė“ 
------------------- 
„Vilijos Snieškienės, dalyvavusios tarptautinėje mobilumo programoje Jelenia Gora, ataskaita: 
2025. 11. 17.  
1. Išmokome naudotis programomis „Google Lens“, „Google Translator“ 



2. Teorines žinias pritaikėme praktiškai Gamtos muziejuje fotografuodami ir pritaikydami įvairius 
fotografavimo režimus. Vėliau kėlėme nuotraukas į bendrą albumą, padarėme kokiažus. 
3. Susipažinome su senjorais iš Senjorų kompetencijos centro. Bendravome ir užduotis atlikome 
lenkų ir anglų kalbomis. 
2025. 11 18. 
1. Pilyje Ksiąž fotografavome įvairius objektus lauke ir viduje ir padarėme po du koliažus. 
Naudojomės audiogidais ir „Google Translator“. 
2. Palminėje apibūdinome nepažįstamus augalus naudodami „Google Lens“. Fotografavome 
augalus ir padarėme nuotraukų koliažus, kuriuos sukėlėme į bendrą albumą. 
2025. 11. 19. 
Mokėmės naudotis QR kodais 
Korkonosze muziejuje pagal pasirinktas temas fotografavome objektus. Mano tema – „Stalo stiklo 
dirbiniai – gražiausi eksponatai“. Iš nuotraukų padariau koliažą. Muziejuje informacijai gauti 
naudojome „Google Translator“, QR kodus. 
Dalyvavome šokių pamokoje kartu su Senjorų  kompetencijos centro dalyviais. Pamoka vyko 
lenkų kalba. 
2025. 11. 20. 
Miniatiūrų parke atlikome užduotis: nufotografavome įvairių įžymių vietų pastatus, naudodami 
skirtingus fotoaparato režimus. Padarėme po du kaliažus ir įkėlėme juos į bendrą albumą. 
Mokėmės naudotis „Google Maps“ 
Praktiškai šią programą panaudojome Cieplice kurorte, eidami nurodytu maršrutu ir iškodami 
įvairių miesto objektų.  
Susitikome su jau pažįstamais senjorais, bendravome žaisdami stalo žaidimus. Prireikus 
pasinaudodavome „Google Translator“. 
2025. 11. 21. 
Projekto mokymų aptarimas. Kai kurios informacijos pakartojimas . 
Bendravimas su senjorais iš Senjorų kompetencijų centro. 
----------------- 
„Susitikimas su lenkų senjorais buvo prasmingas. Tai buvo gražus kultūrų ir patirčių 
pasidalinimas. Teko bendrauti su senjore Ela, kuri labai artimai susijusi su mano gimtuoju miestu 
Panevėžiu. Mūsų pokalbiai kupini prisiminimų, bendrų temų ir žmogiško ryšio. 
Gražina Timlerienė“ 
 
„Aš, Lina Mickevičienė, labai džiaugiuosi šitais mokymais, labai buvo naudinga, daug ką 
sužinojau, ko anksčiau nežinojau...pvz...daryti koliažus, naudotis Map’su, tinkleliu 
fotografavimui, vertimą pasidaryti, kelti  nuotraukas  į albumą - labai super. Ir visa kelionė buvo 
nuostabi, grupė - visi kaip savi, labai draugiški, gerai sutarėm, žodžiu, mokymai ir visa programa 
labai naudinga. Ačiū!“ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


